

TKP'nin SESİ:

Pazartesi
2.1.1976

S.D. Bu yayı nımız da "Helsinki Konferansından bir yıl sonra" başlıklı yorumumuzu, "Emperyalizmin yeni provokasyonları" konulu yazı mızı, "Proletarya enternasyonalizminin somut örneği" başlıklı bir politik not / ve İngiltere Türkiyeli İlericiler Birliğinin yayın organı olan "İşçinin Sesi" gazetesinde yer alan "Maocular / hazi artık larıyla elele" başlıklı yazıyı dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ, Önce "Helsinki Konferansından bir yıl sonra" başlıklı yorumumuzu veriyoruz.

Pazarfest

TKP'nin SESİ: Politik not

29.8.1976 Nec.

getiğimizi

bu hafta içinde

Proleter enternasyonalizminin somut örneği:

~~Su~~ günlerde Küba halkı tarihsel bir günü: Diktatör Batista rejiminin kalelerinden biri sayılan Moncada kışlasına karşı Fidel Kastro ve arkadaşlarının giriştiği başarılı teaaruzun 23. yıldönümünü kutla-
yor. Resmi bir ziyaret için Küba'da bulunan Angola Halk Cumhuriyeti devlet başkanı ~~xx~~ Augustino Netto'nun törenlere katılması, bu tarihsel günleme enternasyonalist bir önem kazandırdı. Gerek Sosyalist Küba başkenti Havana'da, gerekse "Pinar del Rio" kentinde düzenlenen yığinsal mitinglerde Küba Komünist Partisi Merkez Komitesi Birinci sekreteri ve Küba başbakanı Fidel Kastro ile MPLA başkanı ve Angola cumhurbaşkanı Augustino Netto, iki ülke halkları arasındaki yakın işbirliği ve derin dostluğu dile getiren konuşmalar yaptılar.

"Pinar del Rio" da 100 bin kişinin katıldığı mitingte konuşan Fidel Kastro, Küba ile Angola halklarını birbirine bağlayan başlıca ilkenin proleter~~x~~ enternasyonalizmi olduğunu belirtti ve özetle şöyle dedi:

"Bizi Angolaya bağlayan birçok ortak unsurun başında ortak ideolojimiz, Angolanın halkımızın dede yurdu olması ve erlerimizin emperyalizme ve öteki saldırgan güçlere karşı omuz omuza savaşması gelmektedir. Angola halkına yardımımızı fazla görenler bilsinler ki, yeni bir saldırı karşısında Küba askerleri ortak düşmana karşı Angolalı kardeşleriyle omuz omuza savaşacaklardır. Bu, bizim enternasyonalist görevlerimizden biridir. Ve bu görevimizi şimdiye kadar olduğu gibi, bundan böyle de şerefle yerine getirecek^{giz.}~~xxx~~. Küba askerlerinin çoğu ülkesine döndü, fakat iki hükümet arasında varılan bir anlaşmaya

göre, Angola Halk Cumhuriyetine karşı dışardan gelebilecek bir saldırıyı püskürtmek amacıyla belirli Küba birlikleri Angolada kalacaktır. Bu birlikler, Angola silahlı kuvvetlerinde modern bir örgütlenme, donatım ve eğitim sağlamıncaya kadar görevlerinin başında kalacaklardır. Kübanın Angolaya kardeşçe yardımları sadece askersel değil, tüm ekonomik, politik, kültürel alanları da kapsıyor ve iki ülke arasındaki karşılıklı işbirliği ve dostluk ilişkileri yeni yeni anlaşmalarla daha da gelişiyor, sağlamlaşıyor. Küba Komünist Partisi bu yönde de proleter enternasyonalizmi ilklerini somut biçimde uyguluyor. "

Neti

Angola devlet başkanı da konuşmasında, Küba ve Angola halkları arasındaki dostluğun, emperyalizme ve sömürgeciliğe karşı ortak kurma amacı temeline savaş ve sosyalizmi ~~kurma~~ oturduğunu belirtti ve özetle sunları söyledi:

Halkımız, Angolada emperyalizmin ve iç gericiliğin başını ezme savaşında yalnız değildi. Sovyetler Birliği, o günlerde olduğu ^{gibi,} bu gün de, hiçbir çıkar gözetmeksizin, bize kesin yardımda bulunuyor. Böylelikle, enternasyonalizmin somut örneğini, pratikte geçerliğini ve gücünü sergiliyor. Küba'nın halkımıza yaptığı ve yapmakta olduğu çok yönlü ~~küçük~~ somut yardımları özel bir yer tutuyor. Öteki sosyalist ülkelerin, Afrika, Asya ve Latin-Amerika'da ulusal ve sosyal kurtuluşları için savaşan halklara yaptıkları yardımlar da aynı açıdan ele alınmalıdır. Kübada ve öteki sosyalist ülkelerde sosyalizm ve komünizm kuruculuğunun deneyleri ve kazanımları bizim için, emperyalizme karşı savaşımızın devamında ve Angolada yeni toplum düzeninin kurulmasında önemli bir yardım ve güç kaynağıdır. Pekindeki Mao yönetimi ise, sosyalist sisteme olduğu kadar, ulusal kurtuluş savaşlarına da

düşmanlığımı açıkça ortaya koymuştur. Çin yönetimi, Angolanın bağımsızlığını yoketmeye çalışan Amerikan emperyalizmiyle açık işbirliği-ne giderek en gerici, saldırgan çevrelerin yanında yer almıştır..."

Değerli dinleyiciler, hafta içinde ^{Angola cumhurbaşkanı} Augustino Neto başkanlığında resmi görüşmeler ki ~~xxxxxx~~ heyetle Küba başbakanı Kastro arasında ~~xxxxxx görüşmeler~~ yapıldı ve iki ülke arasında dostluk, karşılıklı işbirliği ve kardeşçe yardımlaşma ilişkilerinin daha da geliştirilmesini öngören anlaşmalar imzalandı. Kübada sosyalist devrimin başlangıcı sayılan Monka-
da kışlasına karşı girişilen taaruzdan buyana geçen 23 yıl içinde Küba halkının ekonomik, politik, teknik, yanı yaşamın tüm alanların-
da elde ettiği üstün başarıları, proleter enternasyonalizmine sıkı sıkıya bağlı kalması, ulusal kurtuluş savaşlarına somut biçimde yardım etmesi, dünya barışının sağlamlaştırılması ve halklar arasın-

da dostluğun geliştirilmesi uğrunda çaba harcaması, Türkiye komünist ~~birliği~~ ve tüm ilerici barışsever güçlerce sevindiriyor.

2.8.76 Zey

"Maocular Nazi artıklarıyla elele"

İngiltere Türkiyeli İlericiler Birliği'nin yayın organı olan "İş-
çinin Sesi" gazetesinin Temmuz sayısında yer alan yazıyı aynen veriyoruz
Batı Avrupa'daki gerici hükümetler, 2.Dünya Savaşından sonra Avru-
pa'da doğan, gelişen bir sosyalist sistemin varlığını tanımak istemiyor-
lardı. Bu nedenle de, savaştan sonra belirlenmiş politik sınırları yad-
sıyor, bunların ileride değişeceğini umuyorlardı. Bugün ise bu politika
artık, en fanatik, en gerici çevreler tarafından savunuluyor.

İşte Pekin yöneticileri bu en fanatik, en gerici çevrelerle işbir-
liği yapıyorlar. Kuşkusuz, bu işbirliğinin temelinde anti-sövyetizm yatı-
yor. Her iki taraf da "düşmanımın düşmanı dostumdur" mantığıyla yola çı-
kıyor ve ortak ^{çinlerle} ~~düşmanları~~ Sovyetler Birliği ve Dünya Sosyalist Sistemi-
ne karşı birleşiyorlar.

Federal Almanya Cumhuriyeti saygılarından Werner Marx ise, şubat
ayı içinde Çin Halk Cumhuriyetine yaptığı ziyaretten döndüğünde, Çin yö-

neticilerinin kendisine,Batı Avrupa ülkelerinin Sovyetler Birliği karşısında tek bir ekonomik,politik ve askersel bir örgütte birleşmelerini tavsiye ettiklerini belirtti.Werner Marks ayrıca,Çin yöneticilerinin,Doğu Avrupa ülkeleriyle imzalanan anlaşmalara,Helsinki konferansının sonuçlarına da karşı olduklarını açıkladı.

Maocular,bir yandan Federal Almanya Cumhuriyetinin sosyalist ülkelerle ilişkiler kurmasına karşı çıkarken,öte yandan "Almanyanın Birliği" üzerine tezler ileri sürüyorlar.Bu tezlerinde,"birliğin"sosyalist bir devlet olan Alman Demokratik Cumhuriyetinin Federal Almanya Cumhuriyeti tarafından işgal edilmesiyle sağlanabileceğini savunuyorlar.Aynen Hitler'in çömezlerinin ağzıyla konuşan Maocular,"yeniden birleşmiş bir Almanya'nın"Avrupa'da egemen bir durumda alacağından söz ediyorlar.

ÇHC hükümeti,FAC ile ticari ilişkilerini de sürekli olarak geliştiriyor.İki devlet arasındaki ticaret hacmi 1960'da 692 milyon Mark iken

bu sayı 1970'de 920 milyon Mark'a,1972'de ise 2 milyar Mark'a çıkmıştır.

Ku-kusuzdur ki,devletler arasında ticari ilişkiler zorunludur.An-cak burada önemli olan nokta bu ilişkilerin hangi amaca yönelik olduđu-dur.Barişa mı,savaşa mı?İşçi sınıfının,dünya halklarının çıkarına mı,yoksa emperyalizmin çıkarına mı?

Olaylar kanıtlıyor ki,bu ilişkiler silahlanmaya,emperyalizmin çıkarlarına uygun bir yönde gelişiyor.Federal Alman intikamcılarından Nazi eskisi Josef Strauss 1975'de Çin'i iki kez ziyaret etmişti.Bu a-dam Çin'de,sadece bir politikacı olarak değil,aynı zamanda NATO ile sı-kı bağları olan Federal Alman askeri-endüstri tekellerinin de temsilci-si olarak bulundu.Kendisine Çin'de,savunma bakanlığının en yetkili ki-şileriyle görüşme olanağı verildi.Görüşmelerin ana ağırlığını,savunma ve nükleer silahlar konuları oluşturunuyordu.Maocu yöneticilerin Strauss'u,hükümet nezdinde resmi bir sıfatı olmadığı halde bu denli ategli kar-

şilamaların başlıca nedeni, onun NATO çevrelerindeki etkinliğinden başka bir şey değildir.

Strauss, bu geziden döndüğünde yandaşlarına verdiği raporunda, Çin'in Sovyetlere karşı bir rakip olarak güçlenmesine katkıda bulunmak gerektiğini belirtti. Böyle bir katkının, Federal Alman tekellerine, Çin'de sınırsız hareket alanı açacağını vurguladı. Daha sonradan da anlaşılabacağı üzere, Strauss, bu ziyareti sırasında Pekin yöneticileriyle, Federal Alman askeri-endüstriyel tekellerin ÇHC'nin silahlanmasına katkıda bulunmasının ilkeleri üzerinde anlaşmaya varmıştı bile.

Strauss, FAC'de "Messer-Smit-Bölkow-Blohm", "Mannesman" ve "Krup" gibi büyük tekellerin yöneticileriyle görüştüktan sonra ÇHC'ne ikinci bir ziyaret yaparak somut öneriler götürdü. Aynı zamanda ÇHC'den bir gurup uzman, FAC'ni ziyaret ederek askeri endüstri merkezlerini gezdiler Şubat ayında ise, FAC Parlamentosu Hristiyan demokrat sayıavlarından

bazıları Pekin'de, ÇHC ile FAC arasında askeri alanda işbirliği üzerinde görüşmelerde bulundular.

Federal Almanya Hristiyan demokratlarının Maooculara işbirliği politikası, NATO'nun başındakilerce destekleniyor. Bu çevrenin sözcülüğünü yapan gazetelerden New-york Teimes", Cin'e askeri yardım yapılmasının NATO ülkelerinin çıkarlarına uygun olduğunu yazdı.

Hitler'in ayak izlerinden yürüyenler, eski mevzileri yeniden ele geçirmek için ÇHC'ni Sovyetler Birliğine karşı kullanıyorlar. Maoocular da bu faşistlere seve seve kucak açıyor, ateşle oynuyorlar.